84 5ª feira | 30/Jun/2022  - Edição nº 11207

EXCLUIR DA PORTARIA N. 12347 DE 15/03/2005 O NOME DE EVA APARECIDA MONTANI
R.G. 58785822   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 19872 DE 25/11/2009 O NOME DE MAURO DE TARSO NEVES
R.G. 5877997   LF - 21

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9293 24/06/2022
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 5875 DE 13/01/2000 O NOME DE CLOVIS DO ESPIRITO SANTO JUNIOR
R.G. 16734683   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 19125 DE 21/11/1997 O NOME DE CLOVIS DO ESPIRITO SANTO JUNIOR
R.G. 16734683   LF – 3

65330/2022

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9294 28/06/2022
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6298 DE 29/11/2007 O NOME DE GUIOMAR DOS SANTOS
R.G. 42294373   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10736 DE 29/05/1996 O NOME DE SUELI APARECIDA MICHELI
R.G. 30068823   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 16827 DE 22/09/1994 O NOME DE SOELI APARECIDA DALA ROSA ULIANA
R.G. 17261231   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 21915 DE 04/08/2006 O NOME DE DELAZIR APARECIDA RADIGUIERI SCHWENGBER
R.G. 52241499   LF - 1

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9295 28/06/2022
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 1146 DE 01/03/2011 O NOME DE EDSON LUIZ PEREIRA BUENO
R.G. 20781459   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 2900 DE 19/09/2019 O NOME DE ANTONIA APARECIDA ROMAGNOLI SPADINI
R.G. 40402381   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 5942 DE 19/01/2000 O NOME DE CLOVIS DO ESPIRITO SANTO JUNIOR
R.G. 16734683   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 6599 DE 09/06/2004 O NOME DE HELIO CRUZ LEAO
R.G. 40089306   LF - 2
EXCLUIR DA PORTARIA N. 7094 DE 15/07/2021 O NOME DE NAIR GARCIA
R.G. 39074400   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 17629 DE 14/02/2006 O NOME DE EDSON LUIZ PEREIRA BUENO
R.G. 20781459   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 21943 DE 04/08/2006 O NOME DE DELAZIR APARECIDA RADIGUIERI SCHWENGBER
R.G. 52241499   LF – 1

66556/2022

Resolução Retificadora SEAP n.º 14769/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA
PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela
Lei estadual nº 19.848, de 03 de maio de 2019,

RESOLVE

Art.1° Retificar o Art. 1° da Resolução SEAP n° 14381/2022 de
16/05/2022, publicada no DIOE n° 11178 de 18/05/2022.

Onde se lê: no período de 20/06/2022 a 19/07/2022, em virtude de férias da ser-
vidora titular, Denise Lopes Teixeira, RG 3.560.695-5.
Leia-se: no período de 20/06/2022 a 29/06/2022, em virtude de férias da servidora
titular, Denise Lopes Teixeira, RG 3.560.695-5.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor com efeitos retroativos a data

acima, ficando revogadas todas as disposições ao contrário.

Curitiba, 29 de junho de 2022.

Elisandro Pires Frigo
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

67196/2022

Resolução SEAP n.º 14.752/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E
DA PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas
pela Lei estadual nº 19.848, de 03 de maio de 2019,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Andréa Ferreira de Camargo, RG

n°5.119.373-3, para responder como Chefe Da Divisão de Planejamento do De-
partamento de Logística para Contratações Públicas, da Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência-SEAP/DECON/DP, no período de 04/07/2022 a
12/07/2022, em virtude de férias da servidora titular, Marcia Wagner Assumpção
Cucatto, RG n° 3.507.479-1.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 27 de junho de 2022.

Elisandro Pires Frigo
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

Resolução SEAP n.º 14.752/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E
DA PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas
pela Lei estadual nº 19.848, de 03 de maio de 2019,

RESOLVE

Art. 1º Designar a servidora Andréa Ferreira de Camargo, RG

n°5.119.373-3, para responder como Chefe Da Divisão de Planejamento do De-
partamento de Logística para Contratações Públicas, da Secretaria de Estado da
Administração e da Previdência-SEAP/DECON/DP, no período de 04/07/2022 a
12/07/2022, em virtude de férias da servidora titular, Marcia Wagner Assumpção
Cucatto, RG n° 3.507.479-1.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 27 de junho de 2022.

Elisandro Pires Frigo
Secretário de Estado da Administração e da Previdência

67191/2022

Junta Comercial do Paraná -
JUCEPAR

PORTARIA JCP Nº 101/2022
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições, conforme o art. 23, II, da Lei nº 8.934/94; arts. 25, V, X e XVII, do
Decreto nº 1.800/96; e arts. 12 e 13 do Decreto Estadual nº 12.033/2014
(Regulamento), resolve

RATIFICAR
BRUNO PURCKOTE GONÇALVES, RG 8.719.632-1 SSP/PR, Agente de
Execução – Técnico Administrativo, para exercer as atribuições de Gestor de
Contrato,

DESTITUIR
THEMILIS KELVIN SEVERINO PRUDÊNCIO, RG 5.351.888 SSP/SC, Agente
de Execução – Técnico Administrativo, das funções de Fiscal de Contrato, e

NOMEAR
EZEQUIEL EMERSON VIEIRA, RG 6.837.225-9/PR, Agente Profissional –
Contador, para exercer as funções de Fiscal de Contrato, nos termos dos arts. 97
e 118 da Lei Estadual nº 15.708/07 e arts. 72 e 73 do Decreto Estadual nº 4.993/16,
para o seguinte contrato e contratada:

Contrato GMS Contratada

19/2021
JULIANE AGOSTINIAKI 03915238996,
inscrita no CNPJ/CPF sob o n.º
42.789.543/0001-80.

Curitiba, 27 de junho de 2022.

MARCOS SEBASTIÃO RIGONI DE MELLO
Presidente

 67091/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
477088422

Documento emitido em 14/07/2022 14:18:09.

Diário Oficial Executivo
Nº 11207 | 30/06/2022 | PÁG. 84

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

leticia.ferreira
Realce